
Zasedání OZ
Veřejné zasedání obecního zastupitelstva obce
Holovousy se koná v úterý 30. srpna 2005 
od 19 hod. v kanceláři OÚ s tímto programem:
    1) Zpráva o škole
    2) Postup prací kanalizace
    3) Různé

Všichni jste srdečně zváni.

Ze zasedání OZ
Obecní  zastupitelstvo  projednávalo  koncept  územního  plánu,  který  byl  zpracován 

ing.Martinem Samohrdem na základě schváleného zadání.  Zadání  předpokládalo  mírnou variantu 
růstu počtu obyvatel obce a to bylo určující pro návrh nových rozvojových lokalit pro bytovou výstavbu. 
I  z tohoto důvodu nebylo vyhověno všem návrhům občanů na zařazení  jejich pozemků do území 
výstavby. Územní plán kromě bytové výstavby nově určuje např. pozemky pro výrobu,skladování a 
služby  ( u silnice R35), cyklistickou stezku do Ostroměře, plochy veřejné zeleně, biocentra. Schválení 
nového  územního  plánu  předpokládáme  na  konci  roku.  Nyní  probíhá  zpracování  souborného 
stanoviska ke konceptu, které musí schválit krajský úřad a OZ. Poté bude ing.Samohrdem zpracována 
konečná podoba územního plánu.

OZ schválilo uzavření smlouvy na koupi pozemků pod kostelem od Římskokatolické farnosti 
Chodovice. Krajský úřad daroval obci komunikaci nad rybníkem v Holovousích a spojnici od hospody 
u Klapků ke Zd.Jónovi. V jednání je převod uličky v Chodovicích – od Pojkarových k faře. S manželi 
Tichými  byla  uzavřena  směnná  smlouva,  která  narovnala  užívání  pozemků  v zatáčce  k bytovce 
v Holovousích. Dosud se nezdařilo zajistit podklady pro kupní smlouvu na pozemek pod ČOV. Majiteli 
pozemku, panu L.Soukupovi  děkujeme za trpělivost  a vstřícnost.  Návrhy kupních smluv na prodej 
pozemků  v Dolení  obci  musejí  být  upraveny,  neboť  se  na  základě  připomínek  stavebního  úřadu 
přepracovává geometrický plán. V nabídce zůstává ještě jedna stavební parcela. V Chodovicích se 
zahajuje výstavba nových rodinných domů – na parcelách již staví manželé Kolářovi z Hořic , stavební 
povolení  na  parcelách  vyřizují  manželé  Hejdukovi  z hájenky  na  Chloumkách  a  nad  Pojkarovými 
manželé Novotní z Hořic, další stavbu v Chodovicích zahajuje Pavel Škvrna.

VČE potvrdila stavbu kabelizace NN na Chloumkách ještě v letošním roce. Současně s touto 
stavbou provede obce stavbu nového veřejného osvětlení. Plánovanou stavba vodovodu a kanalizace 
na Chloumka se pokusíme zajistit  v příštím roce. Bylo již  vydáno územní rozhodnutí  a v řízení je 
stavební  povolení.  Z důvodu  zajištění  zdroje  požární  vody  musí  obec  současně  provést  opravu 
rybníčku na Chloumkách.

V kostele probíhá obnova omítek v presbytáři. Výmalby budou zrestaurovány do podoby jakou 
měly na konci 19.století. Celkové náklady za restaurování činí 500 tis. Kč. Obec získala na tyto práce 
finanční podporu Královéhradeckého kraje ve výši 250 tis.Kč.
                                                                                                                                                             mb
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Jak roste stavba na hřišti
Na  podzim  loňského  roku  jsme  začali 
s výstavbou  garáže  a  sociálního  zázemí  u 
vagónu na hřišti za pomníkem. Vybudovaly se 
základy  pro  stavbu,  vodovodní  přípojka, 
vodoměrná šachta a žumpa. Jakmile to na jaře 
počasí dovolilo, opět se rozjely práce na této 
stavbě.  Budovala  se  podezdívka,  základová 
deska  a  po  jejím  vytvrdnutí  se  započalo 
s hrubou  stavbou.  V posledních  dnech  je 
provádí osazení vazníku a dozdívat se budou 
štíty.  Do  podzimu  je  nutné  stavbu  zakrýt 
střešní  krytinou.  Také  na  vagónu  se  udělal 
pořádný  kus  práce.  Vagón  byl  opískován  a 
natřen  základní  barvou.  Před vagónem byly 
vybudovány  základy  pro  pergolu.  Na  tuto 
stavbu  obec  získala   částečně  dotaci  za 
úspěšné  umístění  v soutěži  O  vesnici  roku. 
Jako  spoluúčast  obce  bylo  počítáno 
s brigádnickými  hodinami  hasičů,  fotbalistů  i 
ostatních  spoluobčanů,  hlavně  mládeže, 
kterým celý areál bude sloužit.  Ne všichni ale 
dostáli  svým  závazkům,  že  při  stavbě 
pomohou. Určitě budou mít  ještě šanci přiložit 

ruku k dílu,  protože práce na stavbě je  stále 
dost a dost. Velké poděkování patří především 
Petru  Andrejsovi,  který  celou  stavbu  řídil  a 
zajišťoval potřebný materiál, Luboši Kubíčkovi, 
který  také  svojí  odborností  je   pro  stavbu 
velkým přínosem.  Dále bych chtěla poděkovat 
Láďovi  Nimsovi,  který se svou technikou bez 
nároku na odměnu vždy pomohl při navážení 
materiálu, kopání základů  a dalších pracích, 
které  značně ušetřili  námahu brigádníků.  Pro 
orientaci  uvádíme  odpracované  hodiny 
nejaktivnějších brigádníků: P.Andrejs – 178 h, 
L.Kubíček  –  114  h,  M.Rosůlek  –  74  h, 
S.Hradecký  –  67  h,  J.Černý  –  60  h, 
M.Šafránek – 58 h, P.Škvrna – 48 h, J.Kočí – 
44  h,  M.Klimo  –  41  h,  M.Škvrna  –  36  h, 
J.Kubíček st. – 28 h, V. Nims – 27 h, M.Brabec 
– 25 h, L.Nims – 24 h, J.Kubíček ml. – 23 h, 
J.Čihák – 16 h, R.Balihar – 14h, J.Hůlek – 8h, 
J.Gottvald  st  –  7  h,  J.Gottvald  ml.  –  7h, 
O.Suchý – 7h, atd. 

  
hrade

Stavba kanalizace a ČOV
Stavba kanalizace je oproti harmonogramu v předstihu. Na konci září bude uvedena do zkušebního 
provozu čistírna odpadních vod a do konce roku je plánováno položení hlavního kanalizačního řadu 
v celých  Chodovicích.  Pro  příští  rok  bude  zbývat  dokončit  kanalizaci  v západní  části  Holovous  a 
v Dolení obci. Narušené povrchy komunikací budou definitivně opraveny (asfaltovány) až v příštím 
roce,  kdy bude dokončeno položení celého kanalizačního řadu a také přípojek. Nyní  jsou výkopy 
hutněny  a  průběžně  dosypávány.  Děkujeme za  vaši  trpělivost  .  Stavba  bude  dokončena (  tzn.  i 
opravené komunikace) do 30.6.2006.
Uvedením  ČOV  do  zkušebního  provozu  bude  současně  zahájena  etapa  budování  domovních 
kanalizačních přípojek. Nejdříve budou napojovány nemovitosti na parcelách. Veřejnou část přípojek 
(od hlavního řadu za plot) provede firma STAVOKA v ceně 1150,-Kč za 1m. Objednávky s vámi bude 
uzavírat obec.  Obec dále zajistí  ,  v případě vašeho zájmu, dodávku materiálu na soukromou část 
přípojky. Výkop na soukromé části si můžete zajistit svépomocí, využít nabídky L.Nimse či jiné firmy. 
V souvislosti s plánováním domovních přípojek přibývá vašich dotazů. Obrátili jsme se proto na referát 
životního prostředí MěÚ Hořice na ing.Helenu Vackovou , abychom odpovědi konzultovali s odborníky. 
Nejčastější dotazy :  -  Je nutné budovat přípojku pro dům, ve kterém žije pouze jedna osoba 
staršího věku a odpadní vody má svedeny do jímky, která se pravidelně vyváží ? – na základě 
Zákona O vodovodech a kanalizacích č.274/2001 Sb. v platném znění, § 3 odst. 8 má každý vlastník 
stavby ve které vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody povinnost připojit se na kanalizaci. Není 
tedy rozhodující kolik osob nemovitost užívá, ani jakého jsou stáří.
Současně s povolením přípojek musejí být zrušena vydaná rozhodnutí na stavbu jímek, septiků, ČOV. 
( budou řešena jednoduchým projektem – zpracovává ing.Rybenský)
-Kanalizační  přípojku  nepotřebuji,  mám  vše  vyřešené,  septik  mi  povolil  národní  výbor. 
Povinnost  napojit  se na kanalizaci  platí  pro každého.  I  starší  povolení  na stavbu septiků  a žump 
vydaná MNV bude rušit  vodoprávní  a stavební úřad Hořice. Zákon o vodovodech a kanalizacích 
(§18,odst.4)  dále  uvádí  –  v případech,  že  je  kanalizace  ukončena čistírnou  odpadních  vod,  není 
dovoleno vypouštět do kanalizace odpadní vody přes septiky ani přes žumpy.
-Proč mám hradit část přípojky , která je na obecním pozemku? Dle § 3 je kanalizační přípojka 
samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od vyústění vnitřní kanalizace stavby k zaústění do 
stokové sítě.Vlastníkem kanalizační přípojky je vlastník stavby připojené na kanalizaci. Kanalizační 
přípojku pořizuje na své náklady odběratel.
Obec  každému  na  stavbu  kanalizační  přípojky  přispívá  částkou  6140,-,  která  zahrnuje 
zpracování PD, odbočku PVC vč.montáže,úpravu povrchu komunikace.
Kanalizace je základní  infrastrukturou každé obce.  Není ničím neobvyklým ani v obci  s méně než 
2000 obyvateli. Oproti jiným okresům našeho státu patří okres Jičín v budování infrastruktury k jedněm 
z nejzaostalejších. Proto je výskyt kanalizací s ČOV v našem okolí spíše výjimkou. Naše obec stavbu 
kanalizace  ,i  přes  vysokou  finanční  náročnost  zahájila.  Kanalizaci  již  plánují  i  v našem  okolí  – 
Ostroměř, Jeřice. 



Třídíme odpady v     domácnosti  
Připomínáme zahájení systému sběru využitelných odpadů v naší obci, který začal dnem 1.července 
tohoto roku. Řekněme si o tom něco bližšího.
Využitelné odpady
Patří mezi ně papír, PET láhve, další druhy plastů, nápojové kartony a sklo. Tyto odpady bychom měli 
třídit už doma, naházíme-li je do popelnice, lze je pak roztřídit velmi těžko. Znamená to, že bychom si 
měli doma pořídit další koše na ukládání jednotlivých druhů odpadu. Vhodná by byla také větší bedna, 
do které bychom rozdělený odpad ukládali do barevných pytlů:
MODRÝ pytel  (papír):  noviny,  časopisy,  kancelářský  papír,  reklamní  letáky,  knihy,  sešity,  krabice, 
lepenka, karton, papírové obaly např.sáčky. Nevhazujte: mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, 
kopíráky, voskovaný papír, použité plenky a hygienické potřeby.
ŽLUTÝ pytel(PET láhve): PET láhve od nápojů (nezapomeňte je sešlápnout).
ČERVENÝ  pytel  (ostatní  plasty):  kelímky,  sáčky,  fólie,  výrobky  a  obaly  z plastů,  polystyrén. 
Nevhazovat novodurové trubky, obaly od nebezpečných látek jako olejů, chemikálií,barev apod.
ZELENÝ pytel (nápojové kartony): tetrapack obaly od mléka, džusů apod.
ZELENÉ  kontejnery  (sklo):  láhve  od  nápojů,  skleněné  nádoby,  skleněné  střepy-tabulové  sklo. 
Nevhazují se: keramika, porcelán, autosklo, drátěné sklo a zrcadla.
Systém sběru všech těchto využitelných odpadů je organizován v obci tak, že zaplněné a zavázané 
pytle je možné vždy poslední 3 dny v měsíci odložit do přistaveného kontejneru před obecním úřadem 
v Holovousích.  Až  se  do  třídění  zapojí  ještě  více  spoluobčanů,  bude  kontejner  přistaven  i 
v Chodovicích.
Bioodpady
Bioodpady nebude obec zpracovávat a zde záleží na každém jednotlivci.Mezi takovéto odpady patří 
zbytky jídel, zeleniny a dalších produktů naší stravy s výjimkou kostí a materiálů, které nepodléhají 
procesu hnití. Biologické odpady lze velmi efektivně využít  jako organické hnojivo na kompost. Je 
proto zbytečné odkládat takovýto odpad do popelnic, výhodné je založit na zahradě kompost a dávat 
odpad sem. Ke koupi je v obchodech nabízena řada kompostérů, které jsou k procesu kompostování 
uzpůsobeny a řídí proces tlení zcela bez jakékoliv naší péče.

Třídění domácích odpadů je sice práce navíc, ale vyplatí se nám nejen v kulturnosti zacházení 
s odpady, ale také ve snížení potřeby popelnic. Menší množství odpadu v popelnicích nám prodlouží 
termíny odvozu a tím ušetří naše peníze.

                                                                                                              M.Ondráček

Hospodaření obce v     letošním roce  
Kontrolní a finanční výbor zastupitelstva obce 
předložil zastupitelstvu v průběhu července 
několik dokumentů, týkající se hospodaření 
obce v letošním roce.
Změna rozpočtu na rok 2005 
První  změna  byla  letos  provedena  až 
k 26.červenci.  Týkala  se  hlavně  příjmových 
položek, protože se podařilo získat dotace na 
kostel  Chodovice,  na  projekt  vodovodu  na 
Chloumky,  doplněné  dalšími  finančními  dary. 
Ve výdajích se díky dotaci zvýšily náklady na 
opravu  kostela  a  díky  darům  na  vybavení 
hasičů. V letošním roce se další dotace nedají 
už očekávat, takže celkový finanční obrat obce 
se bude pohybovat kolem 2O milionů Kč, což 
je opět rekordní výsledek oproti minulým létům.
Plnění rozpočtu v     1.pololetí  
Výbor  připravil  pro  zastupitelstvo  zprávu  o 
čerpání rozpočtu k 30.6. Čerpání rozpočtových 
položek je rovnoměrné s mírným překročením 
pololetního limitu  (57%).  Po chválené změně 
v červenci  je  předpokládána  konečná  změna 
zhruba v listopadu, je předpoklad, že nedojde 
k žádné  finanční  komplikaci  a  rozpočet  bude 
dodržen.
Rozpočtový výhled do roku 2012
Mimořádně velký objem příjmů a výdajů obce 
potvrzuje důležitost plánování financí na delší 
časový úsek než rok,  jak je  to  ostatně dáno 
povinností  obce  dle  zákona.  Stávající 
zastupitelstvo schválilo rozpočtový výhled na

začátku  volebního  období  na  roky  2002  až 
2006, rychlý rozvoj výstavby obce však předčil 
očekávání.  Nový  rozpočtový  výhled  je 
termínován až  do roku 2012 a bude určitým 
základem  pro  práci  s financemi  budoucího 
zastupitelstva  obce,  Obvykle  se  výhled 
připravuje pro volební období 4 let, tento je ale 
na  sedm  let  s ohledem  na  termíny  splátek 
dluhů,  které  v současné  době  obec  má, 
zejména  velkou  půjčku  na  výstavbu 
kanalizace. Je nutné připomenout, že po celou 
tuto dobu bude finančních prostředků málo a 
bude  třeba  některé  výdaje  čerpat  velmi 
úsporně.
Všechny  tyto  materiály  včetně  doprovodných 
tabulek jsou k nahlédnutí na obecním úřadě a 
jsou vyvěšeny na úřední desce.
Kontrolní a finanční výbor dále provedl 
z podnětu zastupitelstva kontrolu 
hospodaření školy za 1.pololetí. Nebyly 
shledány žádné závažné chyby a problémy, 
rozpočet školy byl pro letošní rok značně 
zkrácen, problémy nastanou ve 2.pololetí, kdy 
náklady zejména na údržbu nebudou stačit. 
Situací financování školy se bude 
zastupitelstvo zabývat koncem srpna. Také 
tato zpráva včetně tabulkové přílohy je 
k dispozici na obecním úřadě.
                                                             miš



               
Rozšíření vysokorychlostního bezdrátového internetu v obci

Firma PRIPOJSINET nabízí připojení k širokopásmovému vysokorychlostnímu bezdrátovému 
internetu.
V Holovousích je umístěn přístupový bod na zámku, v Chodovicích probíhá instalace přístupového 
bodu na budovu školy.

Nabídka služeb
Naše síť využívá bezdrátovou technologii pracující v pásmu 10Ghz, 5Ghz a 2,4Ghz.
Koncové klienty zpravidla připojujeme technologií 2,4Ghz.
Naším hlavním cílem je levný, rychlý a stabilní internet dostupný široké veřejnosti.

Náklady

•Jednorázový zřizovací poplatek:  

a) Vysílající přístupový bod je plně v režii poskytovatele a je jeho majetkem. Je
zapotřebí umožnit přístup k zařízení. Při umístění na objekt se 
uzavírá smlouva.

b) Přijímací zařízení může mít několik variant. Záleží na vzdálenosti od 
přístupového bodu a na počtu připojených uživatelů.

-      2100Kč - cena zahrnuje: 7dBi anténa, 5 metrů nízkoútlumového kabelu,
bezdrátová síťová karta. (možnost připojení pouze jednoho klienta 
se vzdáleností PC do 5 m od antény vzdálenost od přístupového 
bodu cca 600 m)

-      2790Kč - cena zahrnuje: 18dBi anténa, 3 - 10 metrů nízkoútlumového kabelu, 
bezdrátová síťová karta.(možnost připojení 

pouze jednoho klienta se
vzdáleností PC do 10 m od antény)

-      3999Kč - cena zahrnuje: 18dBi anténa, 5 metrů nízkoútlumového kabelu, 
access point, 5 metrů UTP kabelu. (možnost připojení 
až 15 uživatelů do vzdálenosti 100 m od zařízení - pomocí 
kabelu UTP)

Výběr instalace záleží na situaci u klienta. Pokud vzdálenost antény od PC je větší jak 
7 metrů... volí se dražší alternativa s access pointem, který zaručuje lepší signál. 

•Měsíční poplatek        NET - 250   225kč - zahrnuje 250MB přenesených dat
      NET - 500   310kč - zahrnuje 500MB přenesených dat
      NET - 1200 410kč - zahrnuje 1200MB přenesených dat
      NET - 2000 520kč - zahrnuje 2000MB přenesených dat
      NET - EXTRA 699kč - časově i datově neomezený tarif

•Garantovaná minimální rychlost připojení:  

Rychlost naši sítě je 11264kbps + 2048kbps jako záložní zdroj.
Pro jednotlivé uživatele to znamená, že rychlost stahování se pohybuje v rozmezí
400 - 1960kbps. (dle aktuálního zatížení)
Což znamená že rychlost toku dat uspokojí i náročné uživatele.
S přibývajícím počtem zákazníků se linka stále posiluje.

•  Kontakty: e-mail: info@pripojsi.net tel.: 603 581 030
Internet: www.pripojsi.net 777 638 888

776 782 886

•Časový harmonogram:  

S obyvateli Holovous a Chodovic je možné okamžitě dohodnout termín připojení. 

Záleží na dohodě obou stran a na počtu čekatelů na připojení. Doba čekání na 
připojení by neměla přesáhnout 1 týden.

http://www.pripojsi.net/
mailto:info@pripojsi.net


Připomínáme, že v sobotu a v neděli 27. a 28. 
srpna

Se koná každoroční chodovická

BARTOLOMĚJSKÁ POUŤ
Program pouti bude obvyklý: pouťové atrakce a 
prodejní stánky na farské louce, v sobotu 27.8. 
pouťová zábava v hostinci U Krejčů, v neděli 

ve 12 hodin mše svatá ve škole v Chodovicích.

POZOR-NOVINKA! Letos obec zajistila stánek 
s občerstvením s možností posezení. Přijďte se 
pobavit se svými dětmi a posedět se známými. 
Podpořme mnohaletou tradici, která poslední 

roky trochu mizí!

V sobotu 8. října nezapomeňte přijít na 
holovouskou náves. Koná se 3. ročník

SLAVNOSTÍ 
HOLOVOUSKÉHO
MALINÁČE

Oficiální zahájení akce  je ve 13. hodin. Program 
rovněž tradiční: vystoupení dětí z naší školy, 

divadelní představení studentů ze ZUŠ Hořice, 
prodejní stánky s podzimními produkty, posezení 

s občerstvením u obecního úřadu, obchod pí 
Zábranské bude otevřen. Tradiční bude také 

výstava zahrádkářů a VŠÚO v zámku a oblíbené 
soutěže o nejlepší malináč a nejchutnější jablečný 

moučník. Přivítáme, když hospodyňky napečou 

Začíná škola

Prvního září zahajujeme nový školní rok a přivítáme prvňáčky Petru Baliharovou, Terezu Hudskou , a 
Martina Stupeckého z Holovous a Petru Trnkovou z Chodovic.  1.  a 2.  ročník  bude vyučovat  mgr. 
Lenka Doležalová,  3 .4.a 5.ročník mgr. Zuzana Slezáková a vychovatelka Jana Bydžovská. Celkem 
bude do naší školy docházet 26 dětí :1r. – 4 žáci, 2.r. – 7, 3.r. – 5, 4.r. – 2, 5. r. – 8 žáků. Do 5. třídy 
nenastoupí Denisa Kráčmarová,odchází do Hořic,do 4. ročníku nenastoupí Nikola Nožičková která, 
která přestoupila v pololetí do ZŠ Habr Hořice.V tomto roce chceme pokračovat ve všech školních i 
mimoškolních  aktivitách  ve  stejném  rozsahu  jako  v minulých  letech.  Zejména  prací  v zájmových 
kroužcích(hra na flétnu, anglický jazyk, informatika,zdravověda výtvarný a sportovní kroužek dle zájmu 
dětí).  Dále  pak  s akcemi  pro  veřejnost  (výtvarné  semináře,  besídky,  výstavy),  jednodenními  i 
vícedenními akcemi ve spolupráci  se Sdružením při  ZŠ v Chodovicích (plavecký výcvik, pobyt  na 
horách). V nejbližší době nás čeká návštěva Jičína – města pohádky, účast na 3. ročníku  Slavností 
holovouského  malináče  a  keramický  kurz  pro  veřejnost.  Všem  žákům,  rodičům,  kolegyním  a 
zaměstnancům školy přeji v novém školním roce hodně tvořivého úsilí, úspěchů a radosti z vykonané 
práce.                                                                                                           Mgr. Z.Slezáková

Zájezd zahrádkářů      
                                          
Zájezd bude letos po loňské Českobudějovické 
pauze  opět  na  výstavu„Zahrada  Čech  do 
Litoměřic.  Uskuteční  se  v     pondělí  19.září  , 
odjezd  autobusu  je  v   6,00  z Chlumu,  6,05 
zChodovic  a  6,10  z Holovous.  Příspěvekna 
dopravu  činí  5O,-Kč  u  členů,  70,-Kču 
rodinných  příslušníků  a  120,-Kč  ucizích 
účastníků. Pojeďte s námi! Snad seletos vydaří 
počasí.  Ještě  jsou  volná  místa,přihlašujte  se 
na obecním úřadě, u p.Šecové nebo p.Kopové 
v Chodovicích nebo u p. Kloutvora na Chlumu.

Hasiči soutěžili

Během letošního léta se hasiči  účastnili  řady 
soutěží  a  akcí.  18.6.  reprezentovalo  obec 
družstvo žen i mužů na soutěži vyšší kategorie 
v Jičíně.  Soutěžilo  se ve třech disciplínách – 
útok,  štafeta  4  x  100 m s překážkami  a  běh 
jednotlivců  na  100  m  s překážkami.Druhých 
pokusůpředvést  při  holovouské neckyádě.  To 
jestě stačili staršíčlenové našeho sboru po celé 
odpoledne při neckyádězajišťovat občerstvení. 
Přesto,  že  jsme  nevyužili  možnostdvou 
pokusů, muži se umístili  na 14. a ženy na 7. 
místě. Další soutěž se konala 2.7. v Třebihošti. 
Požární  útok  byl  zvláštní  pro  muže  tím,  že 
soutěžili  na  tři  terče  s průlezem  požární 
rourou.Ženy soutěžily v požárním útokuna dva 
terče bez překážek. Naše ženy na této soutěži 
slavily velké úspěchy, umístily se na 1. místě, 
získalydva poháry z toho jeden putovní. I muži 
v této  soutěžibojovali  jako  lvi  s nasazením 
vlastních  životů(Martin  Škvrna  dva  zlomené 
prsty). Tentokrát to ale  na pohár nedalo. Další 
soutěže  Memoriálu  J.Tauchmana  na  Pecce 
9.7.  se  účastnili  muži.   V požárním  útoku 
nadva  pokusy  obsadili  13.místo.  Další 
tentokrát  noční   soutěž  se  konala  13.8. 
v Kacákově  Lhotě.  Naši  obecreprezentovalo 
smíšené družstvo a umístilo se na  17. místě 
z 25 soutěžících.Jsme rádi, že se v naší  obci 
dala  dohromady parta mladých lidí, která nás 
dobře reprezentuje.

Roman Balihar  
velitel SDH  s paní velitelovou

Kontrola v     knihovně   
Koncem  září  proběhne  kontrola  výměnného 
fondu  z jičínské  knihovny,  a  proto  všechny 
čtenáře  žádám   o  vrácení  vypůjčených  knih 
z knihovny do 25.9.2005. V říjnu bude provoz 
knihovny opět obnoven.

P.Provazníková



Podzimní kulturní a sportovní akce
Výlet na kolech
V sobotu  10.září  se  koná  cyklovýlet  rodičů  a  dětí  do  Konecchlumí.  Každoročně  chodíme  do 
Konecchlumí  na jaře pěšky po hřebeni  chlumu. Letos jsme tento výlet  pro množství  dalších akcí 
museli  vypustit.  Trasa  výletu  povede  po  cyklotrase  přes   Domoslavice,  Chomutice,  Třtěnici  do 
Konecchumí, dále pak bude pokračovat přes Šárovcovu Lhotu zpět do Holovous. Sraz účastníků je 
v 10 hodin u rybníku v Holovousích.
Vítání dětí
Na neděli  18.  září  jsme  připravili  v knihovně  obecního  úřadu  slavnostní  vítání  do  života nově 
narozených  občánků  naší  obce.   Přivítáme  Máriu  Lorenčíkovou,  Natálku  Melicharovou,  Anežku 
Andrejsovou a Aničku Kráčmarovou z Holovous. Slavnostní obřad se bude konat  ve 14 a v 15 hodin. 
Rodiče budou informováni osobní návštěvou členek SPOZ.
Výstup ke kříži     
Stalo se již tradicí, že každoročně pořádáme Svatováclavský výstup ke kříži. Letos se sejdeme 28.září 
ve 13 hodin u rybníku v Holovousích nebo ve 13,30 přímo u kříže na nejvyšším bodě Hořického 
chlumu. Poté navštívíme Šárovcovu Lhotu, vítěznou obec letošního krajského kola soutěže „O vesnici 
roku“, občerstvíme se v její obecní restauraci.
Zavírání stezek
Prvního října se koná na Zvičině zavírání cyklistické sezóny. Z naší obce bude opět vyjíždět skupina 
cyklistů,  ke které se přidají další v Hořicích a Miletíně. Přesný čas odjezdu bude upřesněn v místním 
rozhlase. 
Přidejte se taky k nám! hrade

Krátkézprávy  

+  Kombinovaný  svoz  (červená  známka) 
budeprováděn ve dnech 6.9.,20.9.,27.9. a 
pak každéúterý do konce roku.
+  Kontejner  na  tříděné  odpady  bude 
přistaven uOÚ 29.až 31.srpna a pak vždy 
poslední tři dny každého měsíce.
+ V týdnu od 19. do 25.září bude před OÚ 
a  u  výkupny  v Chodovicích  přistaven 
kontejner na velkoobjemový odpad.
+Mirka  Šecová  opět  letos  darovala 
kachny na rybník v Holovousích. Pomozte 
nám je krmit a starat se o jejich bezpečí.
+ 7. září v době od 8 do 14 hodin  bude 
přerušena  dodávka  elektrické  energie 
v Chodovicích v části obce od trafostanice 
k lesu.
+J.Šubrt  z Chodovic   se  stal  vítězem 
jezdeckých závodů v soutěži ZL 110

Fotbalový turnaj

20. srpna se konal již 11. ročník fotbalového turnaje 
O pohár starostky obce. Na perfektně připraveném 
hřišti za krásného počasí nastoupilo 8 týmů. Zápasy 
se  odehrály  v přátelském  duchu  a  největším 
překvapením  turnaje  bylo  vítězství  Mlíčňáků  nad 
Důchodci.  Přestože  Důchodci  nakoupili  posily 
v širokém  okolí,  skončili  letos  až  druzí.   I  naše 
zdravotnice  Izabela  Klimová  byla  bezvadně 
připravená  a  zasahovala  při  drobnějších 
úrazech.Putovní  pohár  převzalo  z rukou  starostky 
obce  družstvo  Starších.   Z výsledkové  listiny: 
1.Starší,  2.  Důchodci,  3.  Chromajzl,4.  Mladší,  5. 
Dorost, 6. Mlíčňáci, 7. Alkáči,  8. Borek .      hr

Společenská kronika
Jubilea – blahopřejeme: 
  8.9. Zdeněk Morávek z Chodovic 81 let
24.9. Lumír Lukeš z Holovous 81 let
  1.10. Běla Poláková z Chodovic 82 let
  2.10. Marta Vojtěchová z Holovous 82 let
  7.10. Jaroslav Kynčl  z Chodovic 75 let
21.10. Václav Stupecký z Holovous 86 let 

Zemřeli:
7.8. Miluše Menčíková z Holovous 80 let

Přistěhovali se :
Lenka  Karešová  st.,  Lenka  Karešová  ml.,  Milan  Kareš  ml.,Martin 
Kareš z Hořic do Chodovic
Veronika Sedlatá se synem Davidem z Mlázovic do Holovous

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY  č.4/2005. Vychází každý sudý měsíc v roce. 
Redakční rada: mgr.M.Berdychová (předseda), S.Hradecká a dr.M.Škopán (členové). Počítačová úprava 
Petra Provazníková Připomínky a příspěvky podávejte na obecní úřad.


